
62  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

ATO: 2725
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 25.05.2022
SERVIDOR: RAIZA MORAIS RODRIGUES
CPF: 000.371.892-12
CARGO DO SERVIDOR: TERAPEUTA COUPACIONAL
TÉRMINO DE VÍNCULO: 24.05.2023
Contratação em caráter de substituição a ROSIANE ANGELIM DA SILVA 
através do processo nº 2021/845822, autorizado em 08.09.2021, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2726
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 25.05.2022
SERVIDOR: RENATA LEDO DE SOUZA FERNANDES
CPF: 617.441.822-72
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM: EXPERIENCIA EM TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 24.05.2023
Contratação em caráter de substituição a MARIA CRISTINA DE SOUSA LO-
PES através do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2727
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 13.05.2022
SERVIDOR: RONALD MENDONCA
CPF: 684.553.482-91
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA: TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.05.2023
Contratação em caráter de substituição a CARLOS LENILSON OLIVEIRA DE 
SOUSA através do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2728
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 25.05.2022
SERVIDOR: ROMENA DA ROCHA QUARESMA
CPF: 884.480.452-20
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 24.05.2023
Contratação em caráter de substituição a TARCISIO AUGUSTO GONCALVES 
NERY através do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2729
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 25.05.2022
SERVIDOR: WALMILENA DE ALMEIDA DA COSTA
CPF: 003.006.822-39
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM: EXPERIENCIA EM TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 24.05.2023
Contratação em caráter de substituição a DAYVISON MIGUEL SILVA FUR-
TADO através do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário..
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 810418

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 322, DE 03 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor(a) MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTIAGO 
SILVA NASCIMENTO – Mat. 351237/5 – Chefe de Gabinete para respon-
der pela Chefia do Serviço de Administração de Pessoal - SEPES da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
01/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 810230

CONTRATO
.

Contrato N° 153/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Estetoscópio Adulto, Estetoscópio Infantil, Esfigmo-
manômetro Adulto e Esfigmomanômetro Fixo de parede para uso para 
atender as unidades de internação, emergência cardiológica, emergência 
psiquiátrica, Unidades de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico, Hemodinâ-
mica, Serviço de Apoio Diagnóstico e Ambulatório da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$27.590,00 (VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 61/2022
Data Assinatura: 07/06/2022
Vigência: Início em 07/06/2022 e término em 06/06/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0130 e suas respectivas subfontes e su-
perávits.
Contratado:
Nome: CRUZEL COMERCIAL LTDA
Endereço: RUA MARINO FELIX, N° 256
SÃO PAULO-SP
CEP: 02515-030
Telefone: (11)2768-4688/2305-0993
E-Mail: cruzel@cruzel.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 810690

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 99/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronária (Órteses, Próte-
ses e Materiais Especiais – OPME), em regime de antecipação, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses, no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/06/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 810330

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2022
Processo nº 938903/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos 
para a Central de Material e Esterilização da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

LAVADORA ULTRASSONICA Equipamento para limpeza de instrumentos 
e utensílios metálicos através da energia sônica Para canulados. Siste-
ma automático de dosagem de detergente. Um gerador produz sinais 
elétricos que são convertidos em vibrações mecânicas com frequência 

aproximada 40 Khz. Sistema automático programável para fases 
do processo. Dotado de comando por Touch Screen ou membrana. 

Gabinete construído em aço inox AISI 304, escovado, possui uma cuba 
polida de 35 litros ou superior. Tampo superior em aço inoxidável ou vi-
dro temperado. Comando isolado do sistema de geração de ultrassom 
que evita a inibição de comunicação. Dotado de sistema de drenagem, 
através de válvula solenoide controlada automaticamente e mecânico. 
Dotado de filtro de retenção de partículas proveniente do processo de 
canulados. Dotado de controle de níveis para segurança de resistência 
e transdutores, operação e em caso de falha. Conexão de para entrada 
de água quente e fria. Dotado de ladrão localizado na cuba. Tempera-

tura de trabalho controlada da água de entrada quente de 60ºC ou fria. 
Sistema de entrada de água. Sistema de controle do nível do tanque 

localizado na área de manutenção. Potência ultrassônica de no mínimo 
1200W. Tensão 220V /60Hz. Cesto interno dotado de no mínimo 8 

bicos de canulados com engates rápidos ...

01 R$39.000,00
 SANDERS 
DO BRASIL 

LTDA


